CÂMARA DOS DEPUTADOS

Brasília(DF) 13 de maio de 2020.

Of. 407/2020

Ao
Exmo Sr.
Edinho Silva

Prefeito de Araraquara/SP

Prezado Prefeito,

         Com meus cumprimentos informo que, a pedido do Vereador Jeferson

Yashuda, indiquei esse município a receber recursos extra-orçamentários
no valor de R$ 342.000,00 (trezentos e quarenta e dois mil reais),
através do fundo municipal de saúde.

Os recursos deverão ser destinados exclusivamente a ações
emergenciais da saúde para apoio ao combate ã pandemia do coronavírus

(Ação nº 21C0 – GND:3 – Ministério da Saúde)
Por não se tratar de emenda parlamentar e, portanto não constar o

meu nome como autor, solicito que, após cadastro no site do Fundo

Nacional de Saúde/FNS, informe o número da proposta, através do e-mail
dep.vanderleimacris@camara.leg.br, para que minha assessoria possa

acompanhar  junto ao Ministério.
Alerto também para  necessidade de acompanhamento junto ao

sistema de cadastramento no site do FNS, pois a qualquer momento poderá

abrir para inclusão da referida proposta.
Colocando-me a inteira disposição para quaisquer esclarecimentos

que se fizerem necessários, renovo meus protestos de elevado apreço e

consideração.

Atenciosamente,

Vanderlei Macris
Deputado Federal

Gabinete Deputado Vanderlei Macris

Câmara dos Deputados - Anexo IV - gab 618

70160-900 Brasília - DF

(61) 3215.5618 / 3618